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1 Verksamhetsområde 8: Arbetscentrum

1.1 Verksamheten och syfte
Arbetscentrum erbjuder olika former av stöd och arbetsmarknadsåtgärder för 
att fånga upp ungdomar, invandrare, utförsäkrade och arbetslösa genom att 
slussa dem vidare till studier, olika arbetsmarknadsåtgärder eller egen 
försörjning. Detta sker i nära samarbete med vuxenutbildningen, 
arbetsförmedlingen och försörjningsstödsenheten inom socialförvaltningen. 
Verksamhetens syfte är att hjälpa och stötta de Tyresöbor som är eller riskerar 
att bli arbetslösa samt arbeta för ett mer integrerat samhälle genom att 
underlätta för flyktingar, invandrare och personer med funktionsnedsättningar 
att etablerar sig på arbetsmarknaden och därigenom bli delaktiga i samhället.

1.2 Verksamhetens inriktning
Insatser för att främja arbete och egen försörjning utvecklas genom samverkan 
mellan Arbetscentrum och andra institutioner och organisationer, förvaltningar 
och samverkansorgan. Det lokala näringslivet har vägar in i Arbetscentrum. I 
Tyresö sänks arbetslösheten för ungdomar med nya vägar till arbete. 
Arbetslösheten sänks för invandrade, särskilt kvinnorna. Mångfalden är tydlig i 
företagandet, det sociala arbetet och i skolan. De demokratiska värderingarna 
slår igenom i alla yrken och på alla arbetsplatser så att var och en respekteras för 
sin tro, sin bakgrund, sin ålder och sexuella läggning eller könsidentitet. Projekt 
utvecklas för att främja integration genom kontakter med 
föreningsverksamheter och frivilligorganisationer. Särskilt lyfts frågan om 
bostäder i kommunens hela bostadsbestånd. Flyktingmottagning och service till 
invandrare förnyas genom nya arbetssätt och samverkansformer.
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2 Uppdrag och organisation

Arbetscentrum är en av fyra avdelningar inom Utvecklingsförvaltningen och 
består av två enheter: Arbetsmarknadsenheten och Invandrarenheten. Här 
arbetar idag 17 personer, arbetsmarknads- och flyktingsekreterare, 
socialsekreterare, vägledare, arbets- och verksamhetsledare. Det övergripande 
ansvaret har avdelningschefen.
Inom avdelningen drivs arbetet för att arbetslösheten bland Tyresös innevånare 
ska hållas på en så låg nivå som möjligt och för att integrationen underlättas för 
dem som kommer hit som flyktingar och invandrade. Arbetscentrum är navet i 
samtliga kommunala arbetsmarknadsinsatser med uppdrag att ta initiativ till nya 
arbetsmarknadsprojekt och att samordna dem. För att nå målet krävs stöd av 
erfarenhet från näringsliv och företagande. 
Personalen går på olika seminarier och kurser för att hålla sig välinformerade 
om utvecklingen, metoder och forskningsresultat inom arbetsmarknad, 
integration och utbildning. Personalen får handledning av extern psykolog för 
att hantera svårigheter som kan uppstå. Fortbildning erbjuds kontinuerligt och 
all personal har en individuell plan.

3 Omvärldsanalys

Arbetslösheten fortsätter att minska. Men det är främst personer som varit utan 
arbete en kortare tid som får jobb. Även bland unga och nyanlända ses en 
minskning av antalet arbetslösa.
Det finns dock tecken på att arbetslösheten inte faller i riktigt samma takt som 
tidigare enligt analysavdelningen på Arbetsförmedlingen. För personer med 
någon form av funktionsnedsättning har antalen med behov av olika 
anställningsstöd ökat. Det märks även hos oss på Arbetscentrum där de 
personer som vi får till oss blir kvar längre perioder innan de går till annan 
insats eller arbete.                                                                                                                                             
Det stora antal flyktingar, främst från Syrien, gör att det är svårt att bedöma hur 
många som kommer till Sverige och får permanent uppehållstillstånd. Det är 
redan idag en stor utmaning för kommunen att få bostäder till målgruppen. 
Kommunen måste också ta med i beräkningen att antalet ensamkommande 
ökar och med det kommer ökad anhöriginvandring.  Den stora ökningen av 
ensamkommande barn får konsekvenser för Sveriges kommuner som måste 
ordna boendeplatser. Redan den 4 juni flaggade Migrationsverket och 
länsstyrelserna för att antalet överenskomna platser för ensamkommande barn 
inte skulle räcka till.  Migrationsverket har meddelat att anvisningar av barn 
enligt steg 4 skulle inledas, vilket innebär att alla kommuner i landet kan behöva 
ta emot barn. Till Tyresö har det redan kommit tredubbelt så många 
ensamkommande som avtalet säger. 
Arbetet för ett ökat flyktingmottagande pågår med fokus på anskaffning av 
bostäder. För 2015 tecknades en överenskommelse med Länsstyrelsen om 
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mottagande av 65 flyktingar från anläggningsboende. Det är en ökning med 35 
personer från tidigare avtal. Det är en stor utmaning att uppfylla då tillgången på 
bostäder är begränsad. Det måste också finnas en beredskap för ett ökat antal 
anknytningsinvandrare av familjer till ensamkommande flyktingbarn. Förutom 
dessa kommer flera flyktingar som så kallade ebos, egen bosättning, som flyttar 
in i olika former av inneboenden.  Regeringen har beslutat propositionen "Ett 
gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända". I propositionen föreslås att 
en ny lag ska införas som innebär att alla kommuner blir skyldiga att efter 
anvisning ta emot nyanlända för bosättning. Syftet är att nyanlända snabbare ska 
tas emot för bosättning i en kommun och påbörja sin etablering på 
arbetsmarknaden och i samhällslivet.  Fler personer än någonsin tidigare söker 
asyl i Sverige. I detta mycket ansträngda läge är det nödvändigt att alla 
kommuner är med och tar gemensamt ansvar för mottagandet av nyanlända. I 
dag är mottagandet otillräckligt och ojämnt fördelat. Den föreslagna lagen 
väntas leda till att väntetiderna kortas och att fler nyanlända kan tas emot för 
bosättning i kommunerna genom anvisning i stället för att de bosätter sig på 
egen hand. Lagen innebär ingen ändring av den nyanländes möjlighet att ordna 
sitt eget boende. 

Fördelningen av anvisningar kommer att baseras på kommunernas 
arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek, sammantagna mottagande 
av nyanlända och ensamkommande barn samt omfattningen av asylsökande 
som vistas i kommunen. Kommuner som har en god arbetsmarknad, stor 
befolkning, lågt mottagande och förhållandevis få asylsökande kommer med 
den föreslagna lagen att få ta emot fler nyanlända än kommuner med sämre 
förutsättningar. Det innebär att fler nyanlända kommer att komma till 
kommuner där det finns goda etableringsförutsättningar.
Den föreslagna lagen omfattar i första hand nyanlända som vistas vid 
Migrationsverkets anläggningsboenden och kvotflyktingar. Detta innebär att 
nyanlända som har bosatt sig på egen hand kommer att omfattas av anvisningar 
först när kommunerna bedöms ha förutsättningar för detta. Närmare 
bestämmelser om anvisningar till kommunerna regleras i en kommande 
förordning som tas fram inom Regeringskansliet. Beslutet om propositionen är 
en del av överenskommelsen mellan regeringen, Moderaterna, Centerpartiet, 
Liberalerna och Kristdemokraterna om insatser med anledning av 
flyktingsituationen. Den nya lagen föreslås träda i kraft den 1 mars 2016. Enligt 
dessa beräknar ska Tyresö kommun ta emot 170 flyktingar med permanent 
uppehållstillstånd. Tillsammans med andra avdelningar inom kommunen håller 
en bostadsstrategi på att tas fram för att få fram fler bostäder.
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4 Riskhanteringsplan arbetscentrum

Den största utmaningen för de närmaste åren blir att hitta bostäder till de 
flyktingar som fått permanent uppehållstillstånd och som blir anvisade från 
Migrationsverket. Det sker ett intensivt arbete med att ta fram mark och göra 
exploateringsplaner för det ökande antal personer som vill bosätta sig i Tyresö.

Risk:  Svårigheter att finna bostäder till det ökade  antalet 
flyktingar  och anhöriginvandrade till ensamkommande 
flyktingbarn som kommer  till Tyresö

Åtgärder
 Kontakt med hyresvärdar där behovet påtalas
 Hjälp från kommunledningen för att förhandla fram större antal 

lägenheter. 
 Samarbete med fastighetsavdelningen runt tomma lokaler

Kontrollinsatser
 Möten med kommunledning, fastighetsägare och fastighetsavdelning. 

Avstämning om tillgången på bostäder överensstämmer med behovet. 

Ansvar: Chef på Arbetscentrum
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5 Ekonomi

Ekonomitabell

Resultaträkning för verksamhetsområde arbetscentrum 
Belopp i tkr Budget 2015 Utfall  2015 Budget 2016
Intäkter 21 045 21 319 23 674
Anslag 9 366 10 524 10 545
Taxor och avgifter  12  
Övrigt 11 679 10 783 13 129
    
Kostnader 21 045 20 073 23 674
Personalkostnader 12 947 12 501 14 879
Köp av verksamheter  53  
Interna kostnader 1 089 1 357 760
Lokalkostnader 1 239 1 842 2 289
Övrigt 5 770 4 320 5 746
Resultat 0 1 246 0
    

Driftredovisning per verksamhet, anslag   

Verksamhet
Intäkter budget 
2016

Kostnader 
budget 2016 Resultat

Gemensamt 650 650 0
Förvaltningsgemensamt 395 395  
Nämnd 255 255  
Totalt Arbetscentrum 23 024 23 024 0
Arbetsmarknadsåtgärder (610) 12 282 12 282  
Flyktingverksamhet 6 054 6 054  
Verksamheter 3 940 3 940  
Rådet för funktionshinder 748 748  
Totalt Arbetscentrum 23 674 23 674 0
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6 Verksamhetsdata

Arbetslösheten 
Siffrorna är andelen av registerbaserade arbetskraften från januari månad för åren 2013-2015 
16-64 år jan-13 jan-14 jan-15 
Tyresö 5,10% 4,60% 4,00% 
Kvinnor 5,00% 4,50% 3,90% 
Män 5,20% 4,70% 4,10% 
Stockholms län 6,90% 6,80% 6,40% 
Riket 8,90% 8,60% 8,20% 

Indikator Resultat 
2014

Resultatmål 
2015

Resultat 
2015

Arbetscentrum – Arbetslösheten 
16-64 år i Tyresö. (Öppet 
arbetslösa och personer i 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder, 
Arbetsförmedlingen).

3,3 % 0 3,2 %

Arbetscentrum – Andel 
ungdomar i åldern 16-20 år som 
varken studerar eller arbetar. 

Mättes ej 0 c:a10 %
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7 Vision

Den politiska ledningen har en vision för år 2030; Tyresö ska vara den mest 
attraktiva kommunen i Stockholmsregionen. 
Sammanfattning av visionen:
År 2030 bor 60 000 invånare i Tyresö. I kommunen finns en blandning av olika 
boendeformer. Tyresö är sedan flera år en av Sveriges bästa skolkommuner. 
Kommunen är välmående med små sociala problem. Äldreomsorgen har 
prioriterats särskilt och det finns en variation av boendeformer väl anpassade till 
äldres behov och efterfrågan. Tyresö är känt i hela landet för sitt framgångsrika 
näringsliv som är rikt och differentierat med stark entreprenörsanda. 
Kommunen arbetar utifrån ett medborgarperspektiv. Gång- och cykelnät är väl 
utbyggt. Kollektivtrafiken fungerar bra med korta restider till såväl Stockholm 
som Nacka och Södertörn. Det medvetna miljöarbetet har gett resultat. 
Kommunens ekonomi är stabil och i balans. 
Strategiskt målområde

7.1 Blomstrande näringsliv
Entreprenörsandan är stark i Tyresö. Kommunen främjar företagsklimatet och 
inbjuder till nyetableringar av företag. En nära samverkan med näringslivet är en 
framgångsfaktor. Genom god planering kan fler arbetsplatser och företag få 
utrymme att etablera sig och växa i Tyresö. Det ska vara enkelt att vara 
företagare och entreprenör i Tyresö - kommunens service ska vara god och 
snabb. Vi konkurrerar aldrig med näringslivet. Ett bra lokalt företagsklimat 
bidrar till hög sysselsättningsgrad och få arbetslösa.
Strategiskt mål

7.1.1 Arbetslösheten i Tyresö är bland de lägsta i regionen och 
sysselsättningsgraden hög.

Nämndmål

7.1.1.1 Tar initiativ till nya verksamheter och utbildningar, i 
samverkan med vuxenutbildningen eller andra aktörer, för 
Arbetscentrums målgrupper.

Indikator

Titel Utfall 
2014

Utfall 
2015

Utfall 
2016-04

Mål 
2016

Arbetscentrum - antal utbildningar 
eller verksamheter som startats under 
året

6 2 0 2
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Aktivitet

Planera och genomföra kontinuerliga möten med utbildningsanordnare, till 
exempel Vuxenutbildningen i Tyresö.

Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad
Ewa Eriksson 2016-01-01 2016-12-31 Ej påbörjad 0%

7.1.1.2 Säkerställer inflytande och delaktighet för personer som har 
kontakt med Arbetscentrum

Indikator

Titel Utfall 
2014

Utfall 
2015

Utfall 
2016-04

Mål 
2016

Arbetscentrum - antal deltagare som 
upplever att de har inflytande och är 
delaktiga

100 100

Särskilda uppdrag

7.1.1.3 Implementera och utveckla projektet "En väg in och många 
vägar till arbete, studier och  egen försörjning" i den 
ordinarie verksamheten från och med 2016.

Ska genomföras under mandatperioden.

7.1.1.4 Genom aktiva insatser i nära samverkan med andra aktörer 
verka för ännu högre sysselsättningsgrad och 
självförsörjningsgrad i Tyresö

7.1.1.5 Öka kapaciteten för flyktingmottagandet

7.1.1.6 Inrätta offentligt skyddade anställningar i syfte att öka 
självförsörjandegraden.

Beskrivning av uppdrag till ett verksamhetsområde/verksamhet

Aktivitet - Fler offentligt skyddade anställningar

Förutom den ökning av antalet platser som Arbetscentrum har fått ska vi arbeta 
för att fler enheter inom offentlig verksamhet ska ge fler ur målgruppen arbete.

Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad
Ewa Eriksson 2015-12-21 2016-12-16 Ej påbörjad 0%
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8 Kvalitetsgarantier
Kvalitetsgarantier

Den som anvisats till arbetscentrum får tid hos en handläggare 
inom två veckor.
Vilken kvalitet ska nämnden kunna garantera kommande år

Studerande och arbetssökande får en handlingsplan som tas 
fram tillsammans med handläggare. Handlingsplanen följs upp 
vid varje besök.
Vilken kvalitet ska nämnden kunna garantera kommande år

9 Uppföljning, utvärdering och kommunikation
Slutstatistik rapporteras i den årliga verksamhetberättelsen. Där presenteras 
bland annat hur många som gått vidaretill arbete och studier. Varje deltagare får 
möjlighet att besvara en enkät när de slutar. Alla resultat redovisas i den årliga 
verksamhetsberättelsen. Skriv brödtexten här

10 Styrdokument - förteckning
Vision, kommunplan och nämndplan utgör avdelningens kommunala 
styrdokument. Utförligare information finns i Styrning och planering på 
intranätet http://intranat/Handbocker--styrdokument/Styrprocess/
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